'Abdullah el-Ezherî, *Şerhu'l-Taşrih 'ala't-Tevdîh* (“Hâşiyetü şerhi'l-Taşrih 'ala't-Tevdîh” ile birlikte), (Dâru'l-fikr, ty.), 1/393; es-Seyyid Mahmûd el-'Âlûsî İbnü's-Seyyid 'Abdullah Efendî, *Hâşiyetü Şerh'il-kaşr fi 'ilmi'n-Nahvi* (“Şerhu Kaşri'n-nedâ ve bellü's-şadâ” ile birlikte), (Dâru'l-Ma'ârif, 1320/1902), 2/27; 'Abdüh er-Râcihi, *et-Taşbihu's-Şarfî* (Beyrut: Dâru'n-Nehdatü'l-'Arabîyye, 1430/2009), 31.

⁵ Ebü 'Abdi'r-Rahmân el-Hâlîl b. Ahmed el-Ferâhidî, *Kitâbu'l-'Ayn*, thk. Dr. Mehdî el-Mahzûmî - Dr. İbrâhim es-Sâmîrâ'î (y.y., ts.), “myz”, 7/394; Ezherî, *Şerhu'l-Taşrih*, 1/393; 'Âlûsî, *Hâşiyetü Şerh'il-kaşr*, 2/27; İbrâhîm Muştâfâ vd., *el-Mu'cemü'l-vasîl* (İstanbul: el-Mektebetü'l-İslâmiyyeh, 1392/1972), “myz”, 893; Luvîs Ma'lûf el-Yesûî, *el-Müncid fi'l-luğa* (Beyrut: Dâru'l-Meşriq, 33. Basım, 1412/1992), “myz”, 781; Mevlüt Sarı, *el-Mevârid* (İstanbul: Bahar Yayınları, 1404/1984), “myz”, 1471.

⁶ Yesûî, *el-Müncid fi'l-luğa*, “myz”, 781; Muştâfâ, vd, *el-Mu'cemü'l-vasîl*, “myz”, 893.

⁷ *Kur'an-ı Kerim Meâlî*, çev. Halil Altuntaş – Muzaffer Şahin (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2009), Yâsîn 36/59.

⁸ Yesûî, *el-Müncid fi'l-luğa*, “myz”, 781.

⁹ el-Mülk 67/8.

¹⁰ Muhammed, el-Hudârî eş-Şafi'î, *Hâşiyetü'l-Hudârî 'ala Şerhi İbn 'Akîl 'ala Elfiyyeti İbn Mâlik* (“Şerhu İbn 'Akîl 'ala Elfiyyeti İbn Mâlik” ile birlikte), thk. Yusuf eş-Şeyh Muhammed el-Bekâ'î (Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1415/1995), 1/329; Şeyh Yâsîn b. Zeynî'd-Dîn el-Humşî eş-Şafi'î, *Hâşiyetü'n-nedâ 'ala Şerhi'l-Fâkihî li-Kaşri'n-nedâ*, (“Mücibü'n-Nidâ ilâ Şerhi Kaşri'n-nedâ” ile beraber.), (Mısır: Mektebetü müştâfâ'l-Bârî 2. Basım, 1390/1971), 2/139; Feras Ekrem 'Abdü'l-Hâlîm, *et-Temyiz Dirâse Tahlîliyye fi'l-Binye* (Suriye: Câmî'atü Teşrin, Külliyyetü'l-Âdâb ve'l-'Ulûmî'l-İnsâniyye, Yüksek Lisans Tezi, 2007 - 2008), 7.

¹¹ Ebü Muhammed Abdullah Cemâleddîn b. Hişâm el-Enşârî, *Kaşru'n-nedâ ve bellü's-şadâ* (“Şerhu Kaşri'n-nedâ ve Bellü's-şadâ” ile birlikte), (Beyrut: el-Mektebetü'l-'Aşriyye, 1432/2011), 258.

Müfred Olması

Arap Gramerinde müfred lafzının çeşitli konularda farklı anlamlarda kullanıldığı görülmektedir. Öncelikli olarak bunları izah etmeye çalışalım.

Temyiz konusunda müfredten maksadın, cümle ve şibh-i cümlenin karşısında, cümle veya şibh-i cümle olmayan câmid isimler olduğu söylenmiştir.

'Alî, eş-Şabbân, *Hâşiyetü's-Şabbân'ala Şerhi'l-Eşmûnî'ala Elfiyyeti İbn Mâlik* (Dâru'l-Fikr, t.y.), 2/194; 'Abbâs Hâsan, *en-Nahvü'l-Vâfi* (Mısır: Dâru'l-Ma'ârif, 2. Basım, t.y.), 2/429.

¹³ Ebû Bişr b. 'Osmân b. Kamber Sîbeveyh, *el-Kitâb*, thk. 'Abdu's-Selâm Muhammed Hârûn (Kahire: Mektebetü'l- Hâncî, 3. Basım, 1408/1988), 2/174.

¹⁴ Ebu 'Abdi'r-Rahmân Bahâu'd-din 'Abdullah b. 'Abdi'r-Rahmân b. 'Abdillâh İbn 'Akîl, *Şerhu İbn 'Akîl'ala elfiyyeti İbn Mâlik*, thk. Mahmud Mustafâ, el-Halâvî (Beirut: Müessesetü't-Târîhi'l-'Arabî, 1416/1996), 1/318; Muhammed b. el-Hâsan el-İstirâbâzî es-Semnâî en- Necefi er-Rađî, *Şerhu'r-Rađî'ala'l-Kâfiye* (“el-Kâfiye” ile birlikte), thk. Yusuf Hâsan Ömer (Tahrân: Müessesetü's-Şâdiq, 1398/1978), 2/72; eş-Şeyh Muhammed b. Ahmed b. 'Abdi'l-Bârî el-Ehdeli, *el-Kevâkibü'd-Dürriyye* (“Mütemmimetü'l-'Acurrümiyye” ile birlikte), (Beirut: el-Kütübü's-Şekâfiyye, 1410/1990), 2/384; 'Âlûsî, *Hâşiyetü Şerh'il-Çaqr*, 2/27; eş-Şeyh Muhammed b. Muhammed el-Hattâb, er-Ra'aynî, *Mütemmimetü'l-'Acurrümiyye* (“el-Kevâkibü'd-dürriyye” ile birlikte), (Beirut: el-Kütübü's-Şekâfiyye, 1410/1990), 2/384.

¹⁵ Sîbeveyhi, *el-Kitâb*, 1/205; Ebu Bekr Muhammed b. Sehl b. es-Serrâc en-Nahvî el-Bagdadî, *el-Uşûl fi'n-Nahvi*, thk. 'Abdü'l-Hüseyn el-Felî (Beirut: Müessesetü'r-Risale, 3. Basım, 1417/1996), 1/232.

¹⁶ Rađî, *Şerhu'r-Rađî*, 2/72; el-Ehdel, *el-Kevâkibü'd-Dürriyye*, 2/384; 'Âlûsî, *Hâşiyetü Şerh'il-Çaqr*, 2/27; Hattâb, *Mütemmimetü'l-'Acurrümiyye* 2/384.

¹⁷ Rađî, *Şerhu'r-Rađî*, 2/72; el-Ehdel, *el-Kevâkibü'd-Dürriyye*, 2/384; 'Âlûsî, *Hâşiyetü Şerh'il-Çaqr*, 2/27; Hattâb, *Mütemmimetü'l-'Acurrümiyye* 2/384.

¹⁸ 'Ömer b. Sâbit eş-Şemânî, *el-Fevâid ve'l-kavâ'id*, thk. 'Abdulvehhâb Mahmûd el-Kahle (Beirut: Müessesetü'r-Risâle, 1422/2002), 306.

¹⁹ eş-Şemânî, *el-Fevâid ve'l-kavâ'id*, 306.

²⁰ Ebu'l-Bekât Kemâlü'd-dîn 'Abdurrahmân b. Muhammed b. 'Abdullah İbn Ebî se'îd el- el-Enbârî, *Esrâru'l-'Arabîyye*, thk. Bekât Yusuf Habûd (Beirut: Şirketü Dâru'l-Erçam b. Ebî'l-Erçam, 1420/1999), 155.

²¹ Ebü'l-'Abbâs Muhammed b. Yezîd el-Müberred, *el-Muktedâb*, thk. Muhammed 'Adu'l-Hâlik 'Ađime (Kâhire: y.y., 1415/1994), 2/32.

²² el-Ehdel, *el-Kevâkibü'd-Dürriyye*, 2/384,385; Hattâb, *Mütemmimetü'l-'Acurrümiyye*, 2/384,385.

²³ el-Ehdel, *el-Kevâkibü'd-Dürriyye*, 2/384,385; Hattâb, *Mütemmimetü'l-'Acurrümiyye*, 2/384,385.

²⁴ İmîl Bedî' Yâkûb, *el-Mu'cemü'l-Mufaşşal Fi Şevâhidi'l-Luğati'l-'Arabîyye* (Beirut: Dâru'l-Kütübü'l-'İlmiyye, 1417/1996), 3/540; el-Ehdel, *el-Kevâkibü'd-Dürriyye*, 2/384.

²⁵ el-Ehdel, *el-Kevâkibü'd-Dürriyye*, 2/384, 385.

²⁶ Rađî, *Şerhu'r-Rađî*, 2/72.

²⁷ İbn Hişâm. *Çaqrü'n-nedâ ve bellü's-şadâ*, 258; Eş-Şeyh Mustafâ el-Galâyîni, *Câmi'u'd-Dürüsü'l-'Arabîyye*, thk. 'Abdü'l-Mün'im Hafâce (Beirut: el-Mektebetü'l-'Aşriyye, 3. Basım, 1414/1994), 3/124.

²⁸ Ebü Muhammed 'Abdullah Cemâlu'd-dîn İbn Hişâm el-Enşârî, *et-Tevdîh'ala'l-Elfiyyeti İbn Mâlik fi'l-İlmi'n-Nahvi* (“Şerhu'l-Taşrih'ala'l-Tevdîh” ile birlikte), (Dâru'l-fikr, ty.) 1/160; el-Galâyîni, *Câmi'u'd-Dürüsü'l-'Arabîyye*, 3/124.

Bu çalışmada temyîzin şartları Ekoller arasında ihtilaflarla birlikte ortaya konularak diğer mansûbât öğelerinden ayırt edilmeye çalışılmıştır.

Kaynaklar

- Abbâs, Hasan. *en-Nahvü'l-Vâfi*. 4 Cilt. Mısır: Dâru'l-Ma'ârif, 2. Basım, ts..
- Abduhu'r-Râcihî. *et-Taḥbîku 'ş-Şarfi*. Beyrut: Dâru'n-Nehdatü'l-'Arabîyye, 1430/2009.
- Abdü'l-Hâlim, Feras Ekrem. *et-Temyîz Dirâse Taḥlîliyye fi'l-Binye*. Suriye: Câmî'atü Teşrîn, Külliyyetü'l-'Âdâb ve'l-'Ulûmi'l-İnsâniyye, Yüksek Lisans Tezi, 2007/2008.
- Abdü'l-Hâmid, Muhammed Muhyiddîn. *'Umdetü's-Sâlik ilâ taḥkîki evdâhi'l-Mesâlik* (“*Evdhü'l-Mesâlik*” ile birlikte). 2 Cilt. Beyrut: el-Mektebetü'l-'Aşriyye, ty..
- Ahmed Nüreddîn, Abdürrahmân b. Nizâmeddîn. *el-Fevâidü'z-Ziyâiyye*. İstanbul: Salâh Bilici Kitabevi, ts..
- Âlûsî, es-Seyyid Maḥmûd İbnü's-Seyyid 'Abdullah Efendî. *Hâşiyetü Şerḥ'il-Ḳaṭr fi 'İlmi'n-Nahvi* (“*Şerhu Ḳaṭri'n-nedâ ve ellü's-şadâ*” ile birlikte). 2 Cilt. Dâru'l-Ma'ârif, 1320/1902.
- el-Ehdel, eş-Şeyḥ Muhammed b. Ahmed b. 'Abdi'l-Bârî. *el-Kevâkibü'd-Dürriyye* (“*Mütemmimetü'l-'Âcurrümiyye*” ile birlikte). 2 Cilt. Beyrut: el-Kütübü's-Şekâfiyye, 1410/1990.
- el-Ferrâ, Ebü Zekeriyâ Yahyâ b. Ziyâd. *Me'âni'l-Kurân*. thk. Ahmed Yusûf Necâfî. Kâhire: Matba'atü Dâri'l-Kütübü'l-Miştîyye, 1374/1955.
- el-Enbârî, Ebu'l-Berakât Kemâlû'd-dîn 'Abdurrahmân b. Muhammed b. 'Abîdullah İbn Ebî Se'id. *Esrâru'l-'Arabîyye*. thk. Berakât Yusuf Habûd. Beyrut: Şirketü Dâru'l-Erḳam b. Ebî'l-Erḳam, 1420/1999.
- el-Enbârî, Ebu'l-Berakât Kemâlû'd-dîn 'Abdurrahmân b. Muhammed b. 'Abîdullah İbn Ebî Sa'id. *el-İnsâf fi Mesâili'l-Hilâf Beyne'l-Başriyyine ve'l-Küfiyyin*. thk. Cevdet Mebrûk Muhammed. Kâhire: Mektebetü'l-Hâncî bi'l-Kahire, 1422/2002.
- eş-Şemânî, Ömer b. Sâbit. *el-Fevâid ve'l-kavâ'id*. thk. 'Abdulvehhâb Maḥmûd el-Kahle Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1422/2002.
- Ezherî, Hâlid b. 'Abdullah. *Şerhu't-Taşriḥ'ala't-Tevdîḥ* (“*Hâşiyetü şerḥi't-Taşriḥ'ala't-Tevdîḥ*” ile birlikte). 2 Cilt. Dâru'l-fikr, ty.
- ez-Zeccâci, Ebü'l-Kâsım. *Mecalisü'l-'ulemâ'* (nşr. Abdüsselam M. Hârûn), Kâhire: y.y., 1983.
- Ġalâyînî, eş-Şeyḥ Muştafâ. *Câmî'u'd-Durûsi'l-'Arabîyye*. thk. 'Abdu'l-Mün'im Ḥafâci, 4 Cilt. Beyrut: el-Mektebetü'l-'Aşriyye, 3. Basım, 1414/1994.
- Ḥalîl, Ebü 'Abdi'r-Rahmân b. Ahmed el-Ferâhidî. *Kitâbü'l-'Ayn*. thk. Dr. Mehdî el-Maḥzûmî - Dr. İbrâhim es-Samerrâi. y.y., ts.
- Ḥattâb, eş-Şeyḥ Muhammed b. Muhammed er-Ra'aynî. *Mütemmimetü'l-'Âcurrümiyye* (“*el-Kevâkibü'd-dürriyye*” ile beraber). 2 Cilt. Beyrut: el-Kütübü's-Şekâfiyye, 1410/1990.
- Ḥudârî, Muhammed eş-Şafi'i. *Hâşiyetü'l-Ḥudârî 'alâ Şerḥi İbn 'Akîl 'alâ Elfiyyeti İbn Mâlik* (“*Şerhu İbn 'Akîl 'alâ Elfiyyeti İbn Mâlik*” ile birlikte). thk. Yusuf eş-Şeyḥ Muhammed el-Bekâ'î. 2 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1310/1995.

⁶³ Hasan, *en-Nahvü'l-Vâfi*, 2/428.

⁶⁴ Hasan, *en-Nahvü'l-Vâfi*, 2/428.

⁶⁵ Hasan, *en-Nahvü'l-Vâfi*, 2/429.

⁶⁶ Hasan, *en-Nahvü'l-Vâfi*, 2/429.

- İbn 'Aqıl, Ebu 'Abdi'r-Rahmân Bahâu'd-din 'Abdullah b. 'Abdi'r-Rahmân b. 'Abdillah. *Şerhu İbn 'Aqıl 'alâ elfiyyeti İbn Mâlik*. thk. Mahmud Mustafâ el-Halâvî. 2 Cilt. Beyrut: Müessesetü't-Târîhi'l-'Arabî, 1416/1996.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdullah Cemâleddîn el-Enşârî. *Kaṭru'n-nedâ ve bellü's-şadâ* ("Şerhu Kaṭri'n-nedâ ve bellü's-şadâ" ile birlikte). Beyrut: el-Mektebetü'l-'Aşriyye, 1432/2011.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdullah Cemâleddîn el-Enşârî. *Evḍahü'l-Mesâlik ilâ Elfıyyeti İbn Mâlik* ("Umdetü's-Sâlik ilâ Tahkîki Evḍahî'l-Mesâlik" ile birlikte). 2 Cilt. Beyrut: el-Mektebetü'l-'Aşriyyeh, ts.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdullah Cemâleddîn el-Enşârî. *et-Tevdîh 'Alâ Elfıyyeti İbn.

Mâlik fî 'İlmi'n-Nahvi* ("Şerhü't-Taşrih 'alâ't-Tevdîh" ile birlikte). 2 Cilt. Dâru'l-fıkr, ty; Şerhu Kaṭri'n-nedâ ve Bellü's-şadâ. ("Kaṭru'n-nedâ ve Bellü's-şadâ" ile birlikte). Beyrut: el-Mektebetü'l-'Aşriyye, 1432/2011.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdullah Cemâleddîn el-Enşârî. *Muğni'l-Lebîb*. 2 Cilt. İstanbul: el-Mektebetü'l-Mahmûdiyye, ts.
- İbnü's-Serrâc, Ebu Bekir Muhammed b. Sehl en-Nahvi el-Bağdâdî. *el-Uşûl fi'n-Nahvi*. thk. 'Abdü'l-Ĥüseyn el-Fetlîl. 4 Cilt. Beyrut: Müessesetü'r-Risale, 3. Basım, 1417/1996.
- İbn Ya'îş, Ebu'l-Bekâ' Ya'îş b. 'Ali en-Nahvî. *Şerhu'l-Mufaşşal*. thk. Aĥmed es-Seyyid Aĥmed. 4 Cilt. Mısır: Mektebetü't-Tevfikıyye, ts.
- Kişmir, Abdulkadir. *Arapçada Kıyas ve Basra İle Kûfe Dil Ekollerindeki Rolü*. Rize: Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora tezi, 2018. *Kur'an-ı Kerim Meâli*. çev. Halil Altuntaş – Muzaffer Şahin. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2009.
- Mustafâ, İbrâhîm vd. *el-Mu'cemü'l-Vasıf*. İstanbul: el-Mektebetü'l-İslâmiyye, 1392/1972.
- Müberred, Ebü'l-'Abbâs Muhammed b. Yezîd. *el-Mukteḍab*. thk. Muhammed 'Adu'l-Ĥâlîk 'Adîme. 3 Cilt. Kâhire: y.y., 1410/1993.
- Özkul, Ertuğrul. *Arap Basra ve Kûfe Ekollerinin Terminoloji Farklılıkları*. İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2019.
- Radı, Muhammed b. el-Ĥasan el-İstirâbâzî es-Semnâî en-Necefi. *Şerhu'r-Rađi 'alâ'l-Kâfiye* ("el-Kâfiye" ile birlikte). thk. Yusuf Ĥasan Ömer. 4 Cilt. Tahrân: Müessesetü's-Şâdiq, 1398/1978.
- Şabbân, Muhammed b. 'Ali. *Ĥâşiyetü's-Şabbân'alâ Şerhi'l-Eşmûni 'alâ Elfıyyeti İbn-i Mâlik*. 2 Cilt. Dâru'l-Fıkr, ts.
- Sîbeveyh, Ebû Bişr b. 'Osmân b. Kamber. *el-Kitâb*. thk. 'Abdu's-Selâm Muhammed Hârûn. 5 Cilt. Kahire: Mektebetü'l-Hâncî, 3. Basım, 1408/1988.
- Sarı, Mevlüt. *el-Mevârid*. İstanbul: Bahar Yayınları, 1404/1984.
- Sücâ'î, Şihâbüddîn Aĥmed b. Aĥmed b. Muhammed eş-Şâfi'î el-Ezherî. *Ĥâşiyet's-Sücâ'î 'Alâ Şerhi'l-kaṭr* ("Şerhu'l-kaṭr" ile birlikte). İstanbul: Dersaadet Kitabevi, ts.
- Şeyĥ Yâsîn, b. Zeyni'd-dîn el-'alimî el-Ĥımsî eş-Şâfi'î. *Ĥâşiyetün 'alâ şerhi'l-Fâkihî li-Kaṭri'n-nedâ* ("Mücübü'n-Nidâ ilâ Şerhi Kaṭri'n-nedâ" ile beraber.). 2 Cilt. Mısır: Mektebetü müştafâ'l-Bârî. 2. Basım, 1390/1971.
- Üşmûni, 'Ali b. Muhammed. *Şerhu'l-Üşmûni 'Alâ Elfıyyeti İbn. Mâlik* ("Ĥâşiyetü's-Şabbân" ile birlikte). 4 Cilt. Dâru'l-Fıkr, ts.
- Yâküb, İmîl Bedî'. *el-Mu'cemü'l-Mufaşşal Fî Şevâhidi'l-Luğati'l-'Arabıyye*. Beyrut: Dâru'l-Kütübü'l-'İlmiyye, 1417/1996.
- Yesûî, Luvîs ma'lûf. *el-Müncid fi'l-luğa*. Beyrut: Dâru'l-Meşriq, 33. Basım, 1412/1992.
- Zemaşerî, Ebü'l-Kâsım Cârullah Mahmud b. Ömer. *el-Mufaşşal fî Şan'ati'l-'İa'râb*. Beyrut: Dâru'l-Kütübü'l-'İlmiyye, 1420/1999.